[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________2010 г.
                                                                               №
О создании рабочей группы по организации

работы по формированию инвестиционных площадок
в пределах границ МО «Кабанский район»
Во исполнение Постановления Правительства Республики Бурятия от 30 июня 2010 года №258 «О формировании реестра инвестиционных площадок на территории Республики Бурятия» постановляю:
1. Создать рабочую группу по организации работы по формированию инвестиционных площадок в пределах границ МО «Кабанский район», приложение 1.

2. Рекомендовать Главам сельских (городских) поселений представить информацию о наличии инвестиционных площадок на территории своего поселения в соответствии с формой паспорта, приложение 2, в срок до 15.09.2010г., далее постоянно по мере обновления информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам Жилина А.А.
Глава-Руководитель
Администрации МО «Кабанский район»                                                Г.Н. Орлов
_______________________________
проект представлен отделом экономики и туризма
      Приложение №1

      к постановлению Руководителя

      Администрации МО «Кабанский

      район»

      от ___________ 2010г.   № _____
Состав

рабочей группы по организации работы по формированию инвестиционных площадок в пределах границ МО «Кабанский район»:
Жилин А.А. – заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам, председатель;

Лизунов Ю.А. – заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ, УМИ (заместитель председателя группы).

Нефёдова М.Н. – главный специалист отдела экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район», секретарь.
Члены рабочей группы:

1. Мухин А.М. – заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по сельскому хозяйству.

2. Старовойтов А.В. – начальник технического отдела земельного отдела;

3. Суворова Т.А. – консультант отдела по организации потребительского рынка и муниципальных закупок Администрации МО «Кабанский район»;
4. Главы сельских (городских) поселений (по согласованию).
       Приложение № 2

        к постановлению Руководителя

       Администрации МО «Кабанский

        район»

        от _________ 2010г.   № _______
ФОРМА ПАСПОРТА ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПЛОЩАДКИ НА ТЕРРИТОРИИ

МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

	1. Общая информация

	Тип площадки (краткое описание)

	Кадастровый номер (прилагается копия кадастрового паспорта)

	Наименование, адрес владельца (инициатора проекта)

	Форма владения землей и зданиями (собственность, аренда, другая)

	Лицо для контактов

	Должность

	Телефон

	Факс

	Электронная почта

	Веб-сайт

	Наличие бизнес-плана

	Наличие технико-экономического обоснования (ТЭО)

	2. Расположение площадей

	Адрес площадки (описание)

	Расположение на территории действующей организации (да/нет, если "да" - название организации)

	В черте города (населенного пункта - какого)

	Удаленность от автомагистрали, км

	Удаленность от железнодорожной станции, км

	Удаленность от аэропорта, км

	Близлежащие производственные объекты (промышленные, сельскохозяйственные, иные) и расстояние до них (метров или км)

	Расстояние до ближайших жилых домов (метров или км)

	3. Характеристика территории

	Площадь, га

	Категория земель (вид разрешенного использования)

	Возможность расширения

	Наличие ограждений (есть, нет)

	Рельеф (ровная, наклонная, террасная, уступами)

	Вид грунта

	Уровень грунтовых вод, м

	Глубина промерзания, м

	Возможность затопления во время паводков

	4. Инфраструктура

	Ресурс
	Наличие
	Единица измерения
	Мощность
	Удаленность площадки от источника,м
	Возможность увеличения мощности (до)
	Возможность периодического отключения

	Водоснабжение

	куб. м/год

	Электроэнергия

	кВт

	Отопление

	Гкал/час

	Канализация

	куб. м/год

	Газ

	куб. м/год

	Пар

	бар

	Очистные сооружения

	куб. м/год

	Сжатый воздух

	куб. м/месяц

	5. Коммуникации на территории

	Автодороги (тип, покрытие, протяженность и т.д.)

	Ж/д ветка (тип, покрытие, протяженность и т.д.)

	Сети телекоммуникаций (телефон, Интернет, иное)

	6. Здания и сооружения на территории

	Наименование объекта
	Площадь, кв.м.
	Этажность
	Высота потолка,м
	Тип конструкций, стен
	Степень завершенности, % или иное
	Год постройки оценка текущего состояния
	Как используется в настоящее время, % или иное

	7. Трудовые ресурсы (численность населения в ближайших населенных пунктах)

	8. Условия передачи площадки (условия аренды или продажи (примерная стоимость))

	9. Пояснительная записка к паспорту инвестиционной площадки

	10. Ситуационный план территории (выкопировка)

	11. Не менее двух фотографий территории (участка)

PAGE
4

_1148977171.doc